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JMajwyższa rada handlowa zgromadziła się 
wczoraj w celu stanowienia o dwóoh sobie przed­
łożonych systemach kwesty! cukrowej. Jeden 
system zasadzał się na natychmiastowym zró­
wnaniu opłaty od cukru barakowego i kolonial­
nego, a drugi na powolneu zaprowadzenia zró- 

; wnanegt opodatkowania. Rzeczona rada odrzu­
ciła oba' systemy większością 13 głosów prze­
ciw 12. Tąż samą większością ministeryalny 
plan uchwalono, który się na tem zasadza, aby 
wyrabianie cukm burakowego zakazać, a 
brykanlom pewne wynagrodzenie wyznaczyć. 
Ilość zaś wynagrodzeń na następnych obradach 
obliczoną będzie.

Ministeryalna Presie zawtera dlugi_ artykuł 
o traktacie przetrząsania.okrętów  tem* słowy* 
nChociasz Francya pod jarzmem konwencyi z 
1833 r. zostawać mnsi jeszcze, to przynajmniej 
nie potrzebuje się obawiać, żeby nowy traktat 
przez jej rząd był kiedy ratyfikowanym. An­
glia może spokojnie protokół zamknąć, Francya 
nie da się oszukać, w 1833 roku nieprzygoto­

wana na takie podejście w 1842 r. |  rotesto- 
wała głośne Odtąd żaden minister franeużki 
nie może dać swego przyzwolenia, które cała 
Francya tak stanowczo odrzuciła. Gdyby je ­
dnak. przeciw Wszelkiemu Oczekiwaniu, taki ną 
przyszłość istniał gabinet, któryby był dość 
slaby lub śmiały, aby całą odpowiedzialność po­
dobnego na siebie wziął trak tatu , takie jego  
lekceważenie najoczywistszych interesów na­
szych pozbawiłoby go natychmiast całego na­
szego , zaufania, chociażby się z najlepszych 
składał przyjaciół nąszyoh, by u byśmy polem 
syslematyczUemi jego przeciwnikami.

National podaje dziś znowu niektóre wy­
jaśnienia względem mniemanego spisku kifysty- 
jistowsko - karlistowskim. Dziennik ten tw ier­
dzi żę intrygi przeciw teraźniejszemu rządowi 
bisżpańskiemu knowane pochodzą pierwotnie od 
pano v Tnrena, Zea Bermudez i Marłinez Je la 
Rosa; którzy atc i znown zostają pod wyższym 

.kierunkiem. Królowa Krystyna miała przyrzec 
źe wszystkie koszta, powstania ponosić będzie, 
i że w razie potrzeby zaliczy 25 milionów fiv 
Jenerałowie Y llareal, Zariateguy, Gomez i wie­
lu innych dali słowo, że się osobiście przyczy­
nią do współdziałania. Z DoU Carlosem zosta­
ją  j.szcze w układach, którego świetnemi 
obietnicami spodziewają się skłonić do udziele­
nia im na lo pozwolenia swego.
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Depesza telegraficzna z dnia 4  Marca do- że nasza teraźniejsza i przyszła polityka w y­
nosi, źe okręt liniowy Jena i fregata AG-icaine magają tego. Iastalacya ta będzie wprawdzie,
w ypłynęły z Portu miasta Brest udając się db trudną, ponieważ miasto prawie całe leży w
Lizbony, zapewne dla równoważenia wpływowi g rjzach , ale gorliwością można najtrudniejsze
angielskiemu na tamtejsze sprawy polityczne, i cele osiągnąć. Jenerałowi Bedeau nakazałem

, '  , , połączyć się ze mną z jednym batalionem. Na-
Wiadomości o niepomyślnem powodzeniu o- sze sprawy, panie marszałku, ż każdym dniem

vęźa angielskiego w Afghauistanie.- sprawiły tu pomyślniejszy bioeą obrót, -i ędę się miał za 
wielką radość ^ktorą francuzi jaw ie naw : t oka- szczęśliwego, kiedy będę mógł donieść panu o
żują; podobnież czynią i angjicy, kiedy francu- stanowczern yozstrzygnieuiu kwesty i. W zglę-
zów spotka jak" klęska w przedsięwzięciach ze* dem zachowam* się wojska, niemogę dośćchłu-
w nętrznych, klorą ci wyspiarze, ze względu na  ł>nie laraporlować, noprzesianę na oświadczeniu,
zazdrosne sąsiedztw o, za własny zysk uwa- £e iYancya może szczycić się swoją armią,
źają. _  Będę miał zaszczyt przesłać pana kilka dział

Pan Libri ogłosił teraz w Betme des JettS  *?b«?“yeh *  Tremezen. Że tposobu u***łze-
Mondes ciekawe'wiadomości o licznych autor- n*a *cb> nożna sądzie o postępie jaki. r.bd-el-
skich pracach Napoleona w  młodym w ieku, o Kader uczynił. Każde z tych dział, kosztuje
których się dopiero te iaz  przy likwidacyi mas- 8° ly le.złota ile samo waży! Jutro  wyruszam
sy  kardynała Fesch dowiedziano. Jeżeli tep ra , na zniszczenie szańców Sabdou albo Tt *apna;
ce literackie kiedy w zupełności ogłoszone zo- czuj?  ze potrzeba zadać emirowi jeszcze ten
Staną, będą niejako'kluczem  do wielu wątpli- materyalny eios. dla utwierdzenia poddaństwa
*vości co do wewnętrznego życia cesarza, ale nowych pokoleu, i Spowodowania innych je*
zapewne osłabią także bałwochwalcze ubóztwia- szcze podobnych korzyści,
nic histerycznej jego osoby. Z ogłoszonych
bowiem wyjątków przez p. Libri pokazuje się, W Ł O C H Y .
ze  młody Napoleon do połowy rewolucyi uwa- '
ż a ł siebie tylko za w łochu, za korsykanina, Mzym Lutego.
fctórego pierwszą powinnością jest nienawiść (G az. Powsz.) List apostolski Papieża, za-
przeciw Francuzom. łecający modły publiczne za nieszczęśliwe położę*

A fr y k a .  Monileur ogłasza bardzo ohszer- flie kflścioła w Hiszpanii jest następujący:
;ny raport jenerała Bugeand do ministra wójny »Ku wiecznej pamięci. Powierzona naszej

. o  jego operacyaeh od wyjścia z Oranu 24 z. niskości przez najwyższego Xięcia pasterzy i
, m ., do zdobycia Tremezen. Depesza je s t dato- miłosiernego Zbawiciela rodzaju ludzkiego spra-

waną 6 Lutego z Tremezen. Między innemi wa rełigii katolickiej, i owa miłość, z jaką
czytamy tam: »Jazda dnaców którą wysłałem wszystkie ludy, pokoleria" i narody milnjcmy,
przodem ż rozkazem-wyszukania nieprzyjaciela wymagają po nas koniecznie, abyśmy niczeg -
nieznalazła go n; prawym brzego Tafuy, i dla z oka naszego nie spuszczali, cc do nienaru-
teac przeprawiła się przez rzekę kierując się szonego przechowania zakładu wiary i do od-
ku  zachodowi. ( W krótce napotkali około 300 wrócenia potępienia duszy potrzebuem -być osą* .
regularnych jeźdźców emira i  jego samego, dramy; Wiadomo Zaś powszechnie, w jakim
Z  gwałlowhością iderzyła nasza jazda i ścigała się stanie sprawy religijne w Hiszpanii zUajdrją,
nieprzyjaciela aź do granicy marokańskiej, i ja k  nas boleśnie dotknąć musiały smutne zrnia-
gdzie zaprzestano w alk i, po zabiciu 20 nieprzy- ny, jakich kościół tameczny od kilkunastu lat
ja c ió ł, wzięciu -6 jeajsów, 30 koni i 1 c '.orą- uoznał. Lud tameczny zanaatc wprawdzie sprzyja
gwi. Po tym walecznym czynie, nasi arabowie prawowiernej wierze, aby się kiedyśkolwiek od
powrócili obładowani zdebyczą do obozu który najświętszych nstaw przodków swoich mógł od-
■rozłożyłem wOued Tmaksallęt, Ciągle poddają szczepić, bez szemrania zwodzi ,,o większej
nam się nowe pokolenia, ale widać w nich części duchowieństwo bój Pański, .św ięci prze-
trw o g ę , bo jeśzcze obawiają się zawsze no- łożeni, chociaż na największe utrapienia w y­
wrotu^ \M -e l-Kaden. Wielu znakomitych na- stawieni,' albo nawet wygnani, i wśród najo-
czelnikow oświadczyło mi, i e  jeślibyśmy wrń- kropniejszego ucisku, zajmują się , ile im tylko
-ciii do -Oranu, wszelrte odniesione korzyści sta« siły dozwalają duśznem pie^gncwaniem swych
fyby się bez- wocnemi Takie jest także moje owieczek. Znajduje się tam przecież także, i
zdanie i  dla tego postanowiłem, pozostać w -to nie mała liczba zgonionych ludzi, którzy w
Trem ezen, i stale się tam esiedlić. Mniemam zhraduiczym związlŁu na wzór-hałwaaów £oz-



hukanego nurza obłąkanie swoje wyrzu.c3j.7c, 
najohydniejszą wojnę przeciw Chrystusowi 
Jego Świętym rozpoczęli, którzy juz katolickiej 
religii okropną zadali ra n ę , i którzy do lego 
tylko dążą, aby ją , gdyby to w ich mocy było 
całkiem wytępić mogli. Podnosząc glos nasz 
apostolski z powołania naszego urzędu, nie o* 
mieszkaliśmy zaiste ubolewać publicznie n a i 
zadauemi przez rząd madrycki religii katolickiej 
ciężkiemi ranam i, i wszystkie przeciw prawu 
i ustawom kościoła wydane wyroki władzy kra­
jow ej uznaliśmy za ri?w ażne. JNódto z w yra­
żeniem naszego prawdziwego smnifcu żaliliśmy 
się na straszliwe obelgi i uciski, jakich nasi 
czcigoaui bracia , biskupi i  święte osoby du- 
Ihowieństwh świeckiego i klasztornego w owein 

królestwie doznali. na ohydne sponiewieranie 
miejsc poświęconych, świętokradzkie łupienie 
dóbr kościelnych, na sprzedaż i  zagrabienie 
tychże na-rzecz  skarbu publicznego, i równo­
cześnie przypomnieliśmy kary i skarcenia, jakie 
apostolskie konstytucja i ekumeniczne zbory 
bezpośr"dniu na tych stanow ią, co się zbrodni 
takowych dopuścić nie wzdrygają. Temu obo­
wiązkowi naszego apostolskiego urzędu uczyni­
liśm y po dwakroć zadosyć w dwóch allokucy- 
a e h . któreśmy do naszych czcigodnych braci 
kardynałów świetego rzymskiego kościoła w Kon- 
jsystorzu z d. 1 Lutego 1836 i w konsystorzu 
z  d. L Marca 1841 mieli i drukiem ogłosić ka­
zali, jako trwały pomnik naszego apostolskiego 
Utrapienia i  nagany*.

Karmiliśmy 5ię wprawdzie nadzieją, źe ten 
•nasz głos, wydobywający się z strapionego 
serc3 wspólnego ojca wszystkich wrcrnycn, w y­
słuchany "ostanie, i że za naszemi powtórzo- 
nemi przedstawieniami; napomnieniami ok-ulue 
prześladowanie religii katolickiej ustanie. Dniem 
i nocą nie przestawaliśmy się na klęczkach u 
stóp Ukrzyżowanego, wśród łez i westchnień 
w pokorze serca naszego modlić, ahy w swo- 
jem nieograuiczouem miłosierdziu cierpiącemu 
narodowi hiszpańskiemu pomocną p.oc'ał prawicę 
i obłąkanych światłem prawdy swojej na drogę 
sprawiedliwości zwrócił. Podług niezgłębionych 
wyroków Bozkich nie ma jeszcze skutku, któ­
ryby  oczekiwaniom naszym odpowiedział, ow ­
szem nieszczęście w owym obszernym kraju 
codziennie tak się wzmaga, i i  religii katolickiej 
formalnie upadkiem całkowitym zagraża. Cho- 
ciażeśmy także wieie innych, dosyć jawuycL 
rzeczy, przeciw świętym ustawom kościoła i 
prawom tej stolicy apostolskiej uchwalonych, 
albo juz ,do skutku przywiedzionych przemilczeli, 
doczekaliśmy się Łei-az zmartwienia, iż bezbo­
żność do tego doszła stopnia ,, że z prawdziwej

szatańskiej złości naj<vyźszym koniśsyom pąń.- 
siwa przełożono przeklętą ustawę, mającą w p rS i 
na celu usunięcia zupełnie naszej nrawnej ko­
ścielnej władzy i zaprowadzenia bezbożnej za­
sady, ze władzy świeckiej służy prawo wyko­
nywania z wici zebun twa nad kościołem i  jego 
sprawami. W  ustawie tej oświadczają, ż ! na- 
"ód hiszpański o tę stolicę apostolską troszczyć 
się nie ma przyczyny; źe wszelHci związków 
z . :a względem wszystkich razem łask ducho­
w nych, induUów i HSncessyi zaniechać i prze­
kraczających to postanowienie surowo ukarać 
należy Podobnież postanowiono taraźe, żeby 
wszystkie apostolskie listy i inne od tej świętej 
stolicy pochodzące rozporządzenia nie tylko mają 
być uważane za nicobowięzujące, ale nadto ci, 
którzy je  o trzym ują, powinni o nich władzę 
rządowe, a przez te sam rzą<? niezwłocznie /.a- 
wiadomić , a to podobnież pod zagrożeniem kary 
na wykroczenia lego rodzaju. Podług tej usta­
wy także przeszkody do zawierania małżeństwa 
dopóty już tylko p^d jnrysdykcyą biskupią po­
zostać m ają, dopóki prawo cywilne między mał­
żeństwem jako układem a Sakramentem różnicy 
nie oznaczy, ndawanie się w interesach ducho­
wnych ao Rzymu ma być całkiem zakazane i 
nigdy już nuneyusz albo legat tej świętej s to ­
licy, z upoważnieniem, do udzielania łask  i dy­
spens, choćby i bezpłatnie, przypuszczony nie 
bedzie, Co w :ęcej — uświęcone prawo rzym ­
skiego papieża potwierdzenia lub odrzucenia o- 
hrauyyh w Hiszpanii biskupów, cakiem  się wy- 
łącza, ja nawet karze ulegać mają tak kapłani, 
którzy do biskupiego kościoła m anow aui, sta­
rać się będą o potwierdzenie przez stolicę apo­
stolską lub apostolskie breve, j  k i Metropolici, 
wnoszący o paliusz. Po tem wszystkiem dziwie 
się zaprawdę potrzeba, jak  mogą w tej ustawie 
zapew nić,, źe  rzyniski papież za puukt środko­
w y kościoła uważany bywa, gdy z nim w ża­
dnych nic można zostawać stosunkach w yjąw ­
szy za pozwoleniem i pod okiem rządu.

aPonieważ zaś wśród takiego rozprzężenia 
religii katolickiej w  Hiszpanii zwiększające się 
nieszczęścia, o ile lo je s t w  roocy naszej, 
zmniejszyć i tym drogim wiernym, co od dawna 
ju ż  swe błagalne ku nam wyciągają ręce , po­
moc nieść pragniemy, zamiarem więc jest. na- 
szem udać się za prziykładei.i poprzedników na­
szych do powszechnych modłów kościelnych i 
wzbudzić pobożnego ducha wszystkich .katolików 
dlr owego uUapunego narodu,. I w istocie, 
gdy się uikt od udziału w tein utrapieniu wy­
mawiać nie może i wśród lak wielkiego nie­
bezpieczeństwa, jakie religii i wierze zagraża, 
przyczyna boleści dla w s zy s tk ic h  jest jedna i
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ta  sam a, powód także do niesienia pomocy je ­
den i ten sam dla wszystkich być powinien. 
Ponewiając więc i potwierdzając y tym ńaszym 
niniejszym liście skargi i przedstawienia wspo­
mnianych allokucyi, wszystko to, co rząd m a­
drycki przeciw prawom i godności kościoła i 
tej świętej stolicy dotąd uczyn ił, w szczegól- 
BLŚci zaś nie dawno tema. przedłożoną ustawę 
potępiając, odrzucając i nieuważniając, wyda­
jem y do wszystkich naszych czcigodnych braci 
jak  się daleko kościół katolicki rozc.ąga, zosta­
jących w łasce i wspólności z tą stolicą apo­
stolską , do patryarchów, prymasów, arcyLisku- 
pów  i biskupów wśród miłości nas wszystkich 
ku  Bogu i wśród połączenia nas wszystkich w 
w ierze w jedno ciało, napomnienie, aLy swoje 
Izy z naszemi m.eszali i jednomyślnie się do 
przebłagania gniewu Boskiego, uproszenia mi­

łosierdzia Wszechmocnego BOGA dla nieszczę­
śliwego narodu hiszpańskiego i do gorliwego za­
chęcenia powierzonego ich pieczy duchowieństwa 
i ludu dn gorących modłów przykładali.*

(Dokończenie n astąpi.)
______________ _1 ,----i  '

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.
Od dnia 15 do dnia 16 Marca.

Gwozdecbi B a l t a i r ,  Łoman ^codor o b Z a l o ń s k a  
B erta , Bylski Kazimierz ob., YVitl;ow.sl;i Edw ard, 
Mrzycki Antoni ob., z Polski; — Madc*1 prąncjszek 
ob , Ułański Jan  ob., Popiel Anna, Fojizig ranciszek, 
Lindner G otfried, z Galicyi j — Driscbel Jan  , liouiił, 
z ’ru»s.

Wyjechali s Krakowa.
Perski Tymoteusz, Broze: K arol, Jo Polski; —■ 

Kosowski Samuel, Dydyński Ignaey ob., BoJin Ma- 
rya, do G alicyi; — Lindner, do Pruss.

D o n i e s i e n i a  I r ®  ę  d o  w e .

S r  o 1794.
T ry bu na ł  l .  I ns tan cy i .

W o ln eg o  N ie p o d le g łe g o  i  śc iśle  N e u tra ln e g o  
M ia s ta  K r a k o w a  i  j e g o  O kręgu.

N a  sk u te k  podanej p rzez  W ojc iecha  H o ­
m e byłego  w oźnego p rzy  S ąd z ie  P o k o ju  
O k rę g u  1. IM. K ra k o w a  prośby o w ydaniu 
m u z depozy tu  sądow ego  kaucyi w kw ocie  
z łp . 109 g r . 15 zn a jd u ją ce j się , T ryO uuał po 
w y słu ch an iu  w n io sk u  u rzęd u  pub licznego , 
w zyw a iu ie ressa o tó w , aby w  c iąg u  3ch m ie­
sięcy  « p re lensyam i sw eini zg ło s ili ś ię ,  po 
u p ły w ie  bow iem  tego  te ru iinu  w m ow i • b ę ­
d ą c a  kaucyL Wojciechom i H om e w ydaną 
będz ie .

K ra k ó w  d . 17 L u te g o  1842 r .
S ędzia P re z y d u ją c y , 

D u d r e w i c z .
( I r . )  Z a  S e k r . T ry b . B r z e z iń s k i

L O T E R Y A  K R A JO W A .
W  985 ciągn ien iu  dnia 16 M arca 1842 r .  

W przytom ności osob od R ząd u  do  tego  w y­
znaczonych , w y ciąg u ię te  z ko ła  zo s ta ły  n a ­
stęp u jące  o m ilera:

27. —  14. — 13. —  40. —  15.
P rz y sz łe  c iągu iep ie  986 p rzypada dnia 23 

M arca 1842 ?.

C E N Y  Z B O Z A
na targowicy publicznej w Krakowie w dcli 

gatunkach praktykowane.

Dnia 14 i 15 i. Gatunek a. Gatunek 3. Gatunek

Marca od do °d do od do
1842 rnko. z. z. «■ z. Z-. g- *•

Krz. Pszenicy. — _ 28 — —. 26 -- — 24 15.
Zyta..... — ._ 20 22 — 18 15. T~~ — — —i

O Jęczmień L_ — 14 lb _ 13 --- — — —
JJ Owsa..... — 5 0 __ __ :_ — -_ __ —
>» Grochu.. ;—. ____ — __ _ ._ ,,, •
J> Jagieł.... — 35 ___ ___ _ ,___ _ i_—
99 Rzepaku, r- _ 35 _
99 Tatarki.. — 17 .. 14 _ ,

97 Soczew. — - 14 ___ .. —1— 1 _
99 Prosa..... _ - , , ■i
5 *Ziemniaków _ 4 1?. ■ 1

— »
Geutnar Siana ____ 2 12 ' n ____ i 18
» Słomy — . — 3 0 - ____ 2 15 — — % —

Wielogrochu korzce złp. 21 SI: 13O    *
G rochn  tycznego  k o rzec  z ip . 2 S .

, M asła garn iec  od. zip. 9 do- z ip . 8 ‘.
Spirytnso garniec z oplata w i  gatnnkn od złp 4  

gr. 2 4  do. zip. 3  gr. 18. Okowity garniec z oplale w 
i  gatunku od złp. 5  gr. 24 do zip. 4  gr. 18.

Jaj kurzycb kopa złp. 2.
Kraków d. To Marca 1842 r.

Sporządzono w biurze Kommissanatu Targowege 
Kommissarz Targowy,

W . Dobrzański. 
i ________ Burzyński Adj.

D o u iesk u ie  prywataTe
E . i l o m o la c z o w ie ,

p ła c ą c  w szy s tk o  d o r a ź n ą  g o t ó w k ą ,  o s t r z a g a j ą  
WSZi-kicbr kupców  i r z e m ie ś ln ik ó w ,  ab y  na

im ię d a  dom u Ich na borg  nie d a w a l i , ,  n i .  
ro b ili, w przeciw nym  raz ie  szkodę w y n ik łą  sanh 
sobie b o rg u jący  przypisze., " ( 2 r .


